
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de 

Mineiros - FIMES, Prof.ª Ma. Ita de Fátima Dias Silva, no uso de suas atribuições legais 

em vigor, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de aquisição de livros didáticos 

para atender a necessidade da Biblioteca da Fundação Integrada Municipal de Ensino 

Superior - FIMES. 

 CONSIDERANDO que o processo licitatório em epígrafe transcorreu de forma 

regular, pois que obedeceu o princípio da ampla publicidade por meio editalício, bem 

ainda que os preços ofertados portaram-se em consonância aos praticados no mercado, 

conforme aferido por meio de pesquisa prévia que dos autos constam, realizada pela 

Comissão de Licitação da Instituição; 

 CONSIDERANDO a recomendação exarada pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica; 

 

RESOLVE:  

 

Adjudicar o objeto do Edital de licitação na modalidade Pregão 014/2016 às empresas: 

 

a) EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA ME, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.311.279/0001-40, com sede na 

Rua Maria José, n. 306, Bairro Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 01324-010. 

No Valor de R$ 51.278,23 (cinquenta e um mil, duzentos e setenta e oito 

reais e vinte e três centavos). 



b) LIVRARIA GP LTDA. EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 11.093.505/0001-64, com sede na Avenida Marechal 

Floriano Peixoto, n. 1742, sala 03, Bairro Rebouças, Curitiba/PR, CEP 

80.230-110. No valor de R$ 2.209,69 (dois mil, duzentos e nove reais e 

sessenta e nove centavos). 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DA FIMES, aos três dias do mês de outubro de 

dois mil e dezesseis (03/10/2016). 

 

 

ITA DE FÁTIMA DIAS SILVA 
Diretora Geral da FIMES 


